SECTIO. 1^a

Predestinatio existat in actu intell. et volentis.

Dupliciter potest
dicitur vob. 1^a est, predestinatio existat in actu
intell., quod 2^a predestinatio est, quod videtur, ut dicitur
ex quibus superioribus, et quod videtur existat in actu
intell., dicitur et ibi quod videtur esse etiam reprae-
sentat Deo, quod videtur unaquodque creatura sit dirigibile
in actum suum. 3^a predestinatio existat in actu
intell.

Stat ex recepta dicitur au-
gustinianaque de hoc predestinationis, quod predesti-
natio est previdentia, et preparatio beneficiorum.

aliquod motuivum tamen importat a subiecto ex propria
 virtute ablativum illud non tollit scilicet et immutabile
 subiectum, ut patet in forma reali, quae est motuivum,
 et praesuppositivum importat deum potius in omnia,
 ex propria ablativum dispositionum non tollit immuta-
 bile et scilicet forma realis. Id ex propria ablativum
 sui, sive actus intelligit tollit immutabile, et scilicet
 praedestinationis; tollit enim certitudo, et infalli-
 bilis, quae scilicet est a sua, et est de receptu scilicet
 praedestinationis Divinae: quod scilicet non motuivum id essentialiter
 importat a praedestinatione.

¶ Item actus
 volens non sicut actus intelligit, id est illud motuivum,
 et praesupponit, Divinae actus eventus actus volentis
 generis a volente praeterent, nullam praesuppositam
 cognoscit, atamen actus sub receptu volentis, et
 sub receptu liberi essentialiter importat actus intelligit
 ex eo quod ex propria ablativum cognoscit, quoniam vis
 maneat actus non maneat volentis, nec liberi.
 quod et praedestinationis licet sub receptu actus volentis
 non motuivum, et praesupponat actus intelligit sub
 receptu in volentis et liberi infallibilis
 et certum, qualis essentialiter est omnia Divina praedesti-
 nationis, non motuivum, id essentialiter importat scilicet
 sive actus intelligit Divina.

¶ Pars 2^a dicitur
 in materia volente est praedestinationis virtute in actu vol-
 untatis. 2^a praedestinationis est virtus, ut sepe dicitur et id
 hoc virtus actus intelligit importat essentialiter actus volentis
 et

ut stat: Sui ex despoti sup^a posita p^ovid^a: Sui etm
q^o gustupis q^o optime cognat p^oportu^o m^odiory
ad p^onu^o, nisi media cogta applicat executioni
p^o vol^oty, p^ovid^a n^o e^o, qualis n^o e^o e^o fam^olicas
qui tenent media honory, et divitias p^oleji
p^oparandi, media scita p^o vol^oty n^o exequeret;
q^o p^odestinatio vultit in actu vol^oty.

Stat: q^o p^o
destinatio e^o destinatio ad glo^oty, n^o qualis e^o q^o
ad vol^oty, et libera; n^o en^o destinatio v^ol^oty
ad glo^oty, t^o ad gra^oty n^oario, e^o q^o gra^oty et glo^oty mit
operatio^o ad extra, quas d^o vol^oty, et libe
re exequit; ad liberu^o et vol^oty e^o act^o vol
ty: t^o en^o vol^oty e^o p^ota vol^oty et libera q^o
p^odestinatio vultit in actu vol^oty.

Act^o p^odestinatio
en^o p^ovid^a q^o p^odestinatio^o vultit in actu
en^o q^o vultit in imperio subsecuto ad vol^oty
n^o elution^o m^odiory, ideo p^osupponere
et notare act^o liberu^o vol^oty, t^o e^o cui^o p^o
vid^a e^o libera, et vol^oty n^o v^o, q^o ip^ota
vultit in actu vol^oty.

De q^o vultit, q^o im
perio, in quo solo affant p^odestinatio^o vultit
p^ovid^a, e^o act^o in^o q^o vultit nullo mo^o iudica
t^o q^o d^o m^ori imperat^oty, in^o i^omat^oty, s^oid^o
int^omat^oty; d^o h^ou^og^o m^o act^o repat, ut p^obad
m^o q^o 3^o vult 5^o q^o et repat act^o in^o q^o in^o quo
solo vultit p^odestinatio.

prædestinatio est destinatio, quæ idem est, ac decretum, siue
 voluntas effectus ascendendi gloriam, si qualis cumq; de
 certo, et infallibilis, et digna Deo, idcirco prou-
 dentem, quia decretum, siue destinatio est actus voluntatis; hu-
 ius enim est decretum, et destinatio, quia infallibilis
 et certo est actus intellectus; huius enim est propria certi-
 tudo, et infallitas.

Quia prudens est actus intellectus,
 quæ prudens ad intellectum spectat, quia libera est actus
 voluntatis, quæ hæc sola est propria substantie liberae. Quod si prudens
 superaddat ad actum intellectus actus voluntatis, quæ pha-
 talis videtur, cum nemo dicat prudens eo gratias
 quæ hic et nunc sit agendum, nisi illud agat.
 potiori iure prædestinatio in actu intellectus et vol-
 untatis videtur. Quod si libertas actus voluntatis superaddat
 iudicium indrens, ut re ipsa superaddat aperte
 dominat in actu intellectus, et voluntatis videtur præ-
 destinationem.

At prædestinatio in adjecto sum-
 pta videtur et in actu intellectus, et in actu voluntatis
 divisione acceptis, quæ in eisdem dicitur, in quibus
 collectiue acceptis videtur esse adjecto, in eisdem
 divisione acceptis videtur in adjecto rei esse dicitur
 in hoc, cuius esse adjecto videtur in materia, et esse
 collectiue acceptis, eadem in adjecto, siue in adjecto
 sumpta videtur in materia, siue et vni divisione ac-
 ceptis. Quod cum prædestinatio adjecto sumpta videtur
 in actu intellectus et voluntatis collectiue acceptis, eadem in-
 adjecto sumpta videtur in eisdem divisione acceptis.

Sectio

2^a 32

Arguit 1^o say party notis delusionis.

1^o q^a p^redestinat^o
 est p^rida ut dicitur ex dicitur. d^{icitur} p^rida in volu^{ntate}
 volis visit: ut eni^m inquit Damascen^{us}: p^rida
 est volu^{ntas} Dei p^r quaz^{um} tu^m o^mn^{ia} apte, y^{gn}is q^{ue}
 bernant; et sup^{er} addit, p^rida ni^l aliud est,
 q^{uam} Dei volu^{ntas}, cui^{us} ad^herent Fulg. et Aug.
 q^{uod} p^rido^{is} visit in actu volis.

De p^redestinat^o in v^{oluntate}

2^o mag^{is}, et nando mag^{is}: neq^{ue} o^{mn}ia Damascen-
 us, q^{uod} a volu^{ntas} Dei ut apte, et y^{gn}is q^{ue}
 bernans claudit enab^{is} scia^m, qua^m dirigit ad
 apte et y^{gn}is q^{ue} bernand^{um}; alioq^{ue} temere, et
 p^ruitu^o gubernare. I^{dem} a^{ut} ip^se et d^{icitur} dicunt,
 p^rida ni^l aliud est, q^{uam} volu^{ntas} Dei, eo ip^so
 et docent saj volu^{ntas} est p^rudent^{is} volu^{ntas}, et
 liberaz, que^m democret p^r act^u in^{tel}ly v^{oluntate}.

2^o q^a p^redestinat^o

est act^u liber^{is} Dei: d^{icitur} act^u liber^{is} n^{on} est act^u in^{tel}ly
 d^{icitur} volu^{ntas} volis: q^{uod} p^redestinat^o n^{on} visit in actu
 in^{tel}ly, I^{dem} a^{ut} q^{uod} p^redestinat^o est m^{er}it^{is} cor^{de} h^{ab}
 d^{icitur} i^{ust}is; p^ret^{er} est illis aliq^{uod} d^{icitur} dicunt
 liberatio, aliq^{uod} corona: d^{icitur} m^{er}it^{is} cord^{is}
 et i^{ust}is ut act^u volis, et n^{on} in^{tel}ly q^{uod} p^red-
 estinat^o n^{on} visit in actu in^{tel}ly.

Act^u d^{icitur} mag^{is},
 p^redest-

predestinatio est actus liber Dei certus et infal-
libilis; dudo; ab his personis prescindens,
et eas nans, no. quidquid sit a de actu libe-
ro sub denotati liberi, an pertinet ad
intellus et n. sane ut certus, et infallibilis ad
intellus pertinet; ideoq. predestinatio sub his
dupli. in actu videtur. Ad 1^{am} q. d. quod
magis, predestinatio est actus de certo et infal-
libilis, cui suo esse. De. n. si deus q. no.
Ad 2^{am} q. d. ex dictis hoc.

+ Inexp-

3^o q. d. in illo videtur
predestinatio, quo precise posita, creata intelligit
neg. gloriæ, et quo precise ablato, et si extra
maneat, eam n. nequeat, gloriæ enim est precipua
ess. predestinatiois. ideoq. n. pot. nisi da-
ta predestinatioe. id precise positæ actibus volens
crea. intelligit neg. gloriæ, et his precise abla-
tis, si maneat actus intelligit crea. intelligit n.
neg. gloriæ: sicut enim sine volente Dei nemo sal-
vatur, ita hæc posita nemo n. salvatur q. pre-
destinatio videtur in solis actibus volens.

4^o q. d. predestinatio, et resbas sit. actus eisdem p. q.
to en distunt, q. una est ad gloriæ, altera ad p. q.
naz: id resbas in solo actu volens videtur: con-
trario q. illud, Herai a. odio habui q. pre-
destinatio in solo actu volens videtur. 5^o q. d.
q. idem est rei vltimæ, ac distinctivæ: id pre-
destinatio

predestinatio sã dicitur à omni p̄vidã, quãdã re-
 spectu p̄videt q̄ actus volens, quãtã q̄ p̄videt
 generalit̄ Deo vult manifestari gloriã electis, q̄
 predestinatioy. à gloriã vult effundit electis.
 q̄ predestinatio in solo actu volens videtur.

Dei. magis, in illo videtur predestinatio Deo quo
 circa intellectualis vult gloriã, ut beneficium, et donum
 Dei dedit, ut p̄videt gloriã à nō: p̄videt eni p̄-
 cise vult, et lumine gloriã cui ducuntur via
 li, circa intellectualis vult gloriã, non in imbeli,
 lumine, et talis dicitur ut predestinatio: sed gloriã
 sit effectus predestinatioy, et in ut gloriã è effectus
 solus predestinatioy: sed q̄ è effectus solus predesti-
 nationis, quãtã gloriã è donum et beneficium Dei,
 quãtã tãc n̄ p̄videt p̄videt p̄videt actus volens
 donum eni et beneficium claudit etiam agere
 donantis, et beneficentis, ut. q̄ p̄videt a nobis
 dicitur è.

Ad hoc q̄ dicitur de edo magis,
 et nō magis: respōdo eni n̄ è odium ut magis, sed
 odium vindictivum, et punitivum in ferens
 malum p̄videt ad misericordiam actus, hanc
 equivalenter intendens, q̄ fieri requirit nisi
 interveniente actu vult ducuntur actus vol-
 ens sub demerito punitivis, et iustit̄ vin-
 dicantis.

Ad hoc q̄ dicitur de quo
 magis Deo è sui. dicitur Deo vult magis dedit, n̄ t̄ magis
 nō

no. prout est dicitur res, qui illas si distinguunt
ab aliis eo qd si est ipsa, ut per in ente et aiali;
qui dicitur hoc, nec in illis distinguunt ab aliis,
qd si est hoc. Probat qd ista scilicet si est dicitur
dicitur prout dicitur, si dicitur qd illis prout dicitur
si dicitur a rebus, si in se fiat si est eius.
hinc.

SECTIO

3^a

Arguitur 1^a de party delusionis.

1^a de party delusionis
vultu e ordinatio eius vultu in glois; ideoq
prout dicitur prout dicitur dicitur. 13. cre.
didicunt quot quot prout dicitur erant in
vultu dicitur. D ordinare ad illas pertinet,
et si ad vultu; hinc qd ut inquit dicitur sa-
pientis e ordinare; hinc cum qd ut inquit
S. Thom. vultu vultu e dirigere et ordinare
q prout dicitur spectat ad vultu in illis, et
hinc eius autu prout dicitur dicitur.

Act de mag, et
nando mag gontu ad 2y pty: sicut en in illis
ordinat cognoscendo pty dicitur unig autu alio,
ita et vultu ordinat volendo unig in corde
ad aliud. Nec ob dicitur, qd sapientis e ordi-
nare, quatu qd in illis vultu dicitur ordi, et q
vultu illis intendit, eligit et execut. Itaq
ordinare illuminative spectat ad in illis, in-
tentione v. electivi, et executivi ad vultu.

quo

Quo modo dicitur S. Thomas. ratio cuius est diri-
gere, et ordinare, hoc est, illuminare. sola
enim ratio ordinat, et dirigit illum.

Dirigere unum ad aliud, est unum cuius alio spectat.
Ad colas unum cuius alio ad nullum spectat, sicut
illud unum ex alio ad specula-
tum. Et et ordinare, quantum ad
nullum spectat. Sed videndo magis, et videndo
magis scit enim ille cognoscendo magis in ordine
ad aliud, spectat unum cuius alio, ita et volas
spectat amando unum in ordine ad aliud, nisi
quod volas spectat appetitive, nullum velle-
minative.

Ad ordinandum unum
quod a se ipso egrediente, et ad invicem collucant
ad artem spectant. Ad artem ad nullum spectat.
Et et ordinatio. Sed dicitur magis, videndo magis
ad artem spectat illuminative dudo, appete-
tive non. sed enim spectat ad volas.

Ad ordinandum aliquid in se ipso, dicitur et dirigere unum
in se ipso. Ad dicitur ad nullum spectat, et
non ad volas. hoc enim cuius est non ex se. Et
alias dirigere. Ad ab illa dicitur dirigere, quod pro-
destinatio, quod dicitur est in se ipso. Et in
actu nullum potest dicitur. Sed videndo magis,
et dicitur magis. dicitur ad nullum spectat illu-
minative. dudo, alicuius non. Volas dicitur

quia

creas se efficit, ne dirigat illuminative,
n. v. ne dirigat alio mo. scilicet appetitive,
vt per interna creata, cuius creatas efficit,
ne dirigat illuminative rectitudis aliarum
linearum, n. v. ne eadem alio mo. scilicet apre-
tative, sive mensurative dirigat.

59^o
ordinare e superioris. idem ordinat dux
in exercitu. Principi in Reg. Platius
in religione, et sic de alij. d. in illis
in hoc e. suprema pot., et nobilior volu:
q. illis solus e. ordinare, et predestinare.
Igitur ex caut., q. vultis se. e. exequi ordi-
nare, scilicet volendo v. n. p. aliquid. idem
si obta inordinate p. n. ab illis,
inordinate etiam appetunt a volu. d. pre-
destinatio e. ordinatio exq. in illis in v. n.
etiam q. ca. vult in solo actu in illis.

Ad disq.
maior, ordinare e. superioribus precipiendo, et
prohibendo v. n. d. alio mo. no. ordinant eni
et p. n. d. Principi p. n. d. et con-
siliariis v. n. d. ministris v. n. d. imo
et subditis ipsi bene vivendo. Vnde ip. ordi-
nare n. e. solus superioris. et sic p. n. no
maior: vultu eni ordinat appetitive, q. a
e. n. ordinat, d. q. obta inordinate p. n. d.
si p. n. d. ex eo, q. ipia n. sic ordinata, d.
ex eo q. in suo ordinare appetitive d. p. n. d.
ab

ab ordinata illuminatae in illis. sunt enim in illis
si obsequium illi appropinquat propter debitas, et spe-
cibus unbecillitatis, si ordinat, et male ordi-
nat, si autem male volens illuminat ab illis
si ordinat et male ordinat, hoc enim non obstat,
nisi volens bene illuminata appropinquat et ordinet.

SECTIO A

De voluntate ex dictis inferenda.

Laudo in
tot autem pro ad prodestinationem requisitas, hae
omnes. Dicitur in voto effici fieri gloriam,
per talis voluntas debet esse simpliciter intelligi
et de prole. Dicitur ob prodestinationem, et sic videtur
de futurorum dicta sunt modis, futurorum, modis viro-
torum. Dicitur in eo, ablati dicitur res, ex cuius
prole ablati, et immate, et scilicet auferit;
cum enim res sit immate, et scilicet id, in quo
immate, et scilicet dicitur, siue sua est, et pro
immate, et scilicet auferri, nisi per prole, ablati
ablati, cum in qua dicitur, et per prole, ablati
ablati, prole, voluntas, cum simpliciter intelligi
et modis, immate, et scilicet auferit, prodestinationem.
et in prole ablati dicitur

ad prole, ablati, ad prole
prole, de voto, effici fieri gloriam, et prole
prole, ablati, hae, voto, nulli, dicitur, gloriam,
nil enim fit ad extra, prole, a sola Deo, sine
voto

Voluntas illius efficitur: id est, in ipso fructu, et immutate
tollit predestinationem: est enim predestinationis essentia, et
ex se matris, et immutate. In media ergo gloria: quod per
predestinationem ablatam huius voluntatis tollit immutate
et fructu predestinationem.

Dicitur, quod predestinationem
ablatam huius voluntatis, non tollit immutate et fructu
predestinationem, sed in matris, quatenus hanc ablatam tollit
etiam electio mediocrius, et deinde imponitur, in quo
voluntas predestinationem, ac tandem tollit magis, qui
est voluntas immutate exequens, et fruens gloria, qua
deservit nullam sequitur gloriam.

Id est, quod omnia
actum ibi assignaturus, et quasi eorum radix
est voluntas efficitur fruendi gloria: hanc enim sequitur
electio, hanc imponitur, et hoc magis: id est, ubi
essentia dicitur in se rei ductu, et deinde radix,
et quasi radix, et per deinde ducendo ad omnes
terius essentia: quod in predicto actu tollit pre-
destinationem.

Deinde, quod in iure
voluntas dicitur predestinationem, nullam esse, cum
potest dicitur in imperio, quod in electione,
et usu: ut enim in se gubernatorem predestinationem dicitur:
omnes ordinativi imperii, alii electivi, alii im-
perativi, et alii executivi: quod si ex voluntate,
ut pote in actu, quod reliquum subsequens
est de essentia predestinationis. Id est, in matris gratia
ad magis gratia, scilicet quod ex precepto ablatam essentia

Voluntas e' abstrahit et obij a ius dependat ab eo qd' p'us comedat dicit et
p'legat aboi malo. ex n'io vita' extinguenti, ditiones huius fuisse media in
faliblx infert ea voluntas q' Deus abite vult, p'us explore To vit' anu

Inde
pt d'noe voluntatis ditiones e' duo 1^a obij attingere sub aliqua ditione 2^a hanc
d'noe n' p'ferre in faliblx: si n. voluntas attingat obij id' dependet a d'noe abita
e' q' si attingat dependente ad d'noe hanc infaliblx p'ferendo etia' voluntas d'noe
e' ut p' exemplis voluntatis exandi mundi, et p'cedendi p'us vsque ad d'noe To, qua
ny 1^a n' e' ditionata q' vult obij id' dependet aboi d'noe nec 2^a q' obij atin
gat dependente ad d'noe ea in faliblx p'ferat.

4^a d'cari q' Deo voluntate abstrahit

et effice' d'ferendi q' ad aboi post p'us abstrahit meritou, q' Deus in tempore p'ferat
q' ad aboi p'p' eoru' merita vt m' a'ia d'iat ex p'us d'c' c. 16. q' Deo p'ferat

11 tanquam merces exiguius dei p'us e' d'noe d'noe p'us d'noe d'noe d'noe d'noe